

D O D A T O K č. 1
k zmluve o dielo číslo S / 010 / 2013
uzatvorená podľa § 536 a nasl. Obchodného zákonníka.

I. Zmluvné strany

Objednávateľ	Centrum sociálnych služieb – LIPA
Sídlo	Kostolná – Záriečie č. 10, 913 04 Kostolná - Záriečie
Bankové spojenie	
Číslo účtu	
IČO	
DIČ	
Zastúpený	Ing. Igor Šumaj - riaditeľ

Zhotoviteľ :	HYDROS Bánovce, spol. s r.o.
Sídlo :	Trenčianska cesta 1573/114, 957 01 Bánovce nad Bebravou
Právna forma:	SRO
Štatutárny zástupca :	Ing. Rudolf Košík, konateľ
Bankové spojenie :	
Číslo účtu:	
IČO :	
DIČ / IČ DPH:	

Týmto dodatkom k zmluve sa menia nasledovné body zmluvy :

II. Predmet zmluvy

„Rekonštrukcia a modernizácia strechy v budove č.2“

v rozsahu položkovitého rozpočtu nákladov, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto dodatku.

1. Predmetom tohto dodatku je zníženie rozsahu prác, ktoré neboli realizované v súlade s čl. II, bod 1 Zmluvy o dielo (ďalej len ZOD). Z dôvodu zníženia rozsahu prác je potrebná zmena objemového a konštrukčného charakteru diela. Z uvedeného dôvodu sa menia a dopĺňajú ustanovenia ZOD.

2. Zhotoviteľ sa týmto Dodatkom č.1 zaväzuje zrealizovať predmet zmluvy v rozsahu spracovanej cenovej ponuky a podľa dokumentácie pre ohlásenie stavebných úprav „Rekonštrukcia a modernizácia strechy v budove č.2, Centra sociálnych služieb LIPA“ vypracovanej firmou Projekt AMK s.r.o., projektovanie stavieb , 913 24 Svinná 26 a nového „Statického výpočtu“ vypracovaného autorizovaným stavebným inžinierom Ing. Richardom Hlinkom, statika stavieb **a odsúhlasenými rozpočtovými položkami**, v zmysle priloženého rozpočtu.

IV. Cena diela a platobné vzťahy

1. Cena za zhotovenie predmetu zmluvy v rozsahu čl. II tejto zmluvy je stanovená rozpočtom zhotoviteľa ktorý tvorí prílohu č. 1 k tejto zmluve:

Náklady celkom bez DPH	73. 258,62 €
DPH20%	14. 651,72 €

NÁKLADY NA DIELO SPOLU s DPH	87. 910,34 €
-------------------------------------	---------------------

(slovom osemdesiatsedemtisícdeväťstodesať EUR a tridsaťštyri centov).

X. Záverečné ustanovenia

1. V ostatnom sa tento zmluvný vzťah riadi príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka v platnom znení.
2. Meniť alebo dopĺňať tento Dodatok č. 1 je možné len po dohode oboch strán formou písomného dodatku podpísaného zástupcami oboch zmluvných strán.
3. Tento Dodatok č.1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, 2x pre zhotoviteľa a 2x pre objednávateľa na znak súhlasu nimi podpísaná.
4. Tento Dodatok č.1 nadobúda platnosť dňom podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť v nasledujúci deň po jej zverejnení podľa platnej právnej úpravy od 01.01.2011 v Slovenskej republike. Zmluvné strany berú na vedomie, že ak by nedošlo k zverejneniu tohto Dodatku č. 1 v lehote troch mesiacov od jej uzavretia platí, že k uzavretiu Dodatku č. 1 nedošlo zo zákona.
5. Zostávajúce články a body tejto ZOD zostávajú nezmenené.

Za zhotoviteľa

Bánovce nad Bebravou 25.11.2013



.....
Ing. Rudolf Košík, konateľ

Za objednávateľa

Kostolná – Záriečie 25.11.2013



.....
Ing. Igor Šumaj - riaditeľ

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby: Rekonštrukcia a modernizácia strechy v budove č. 2 Názov objektu: Názov časti:	JKSO: EČO: Miesto: DSS LIPA Kostolná-Zárečie IČO: DIČ: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 5px;"> <tr> <td style="width: 50%; height: 20px;"></td> <td style="width: 50%; height: 20px;"></td> </tr> <tr> <td style="text-align: center;">0</td> <td style="text-align: center;">0 0</td> </tr> <tr> <td style="height: 20px;"></td> <td style="height: 20px;"></td> </tr> </table>			0	0 0		
0	0 0						
Objednávateľ: Projektant: Zhotoviteľ: HYDROS Bánovce, spol. s r.o.	Rozpočet číslo: Spracoval: <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse; margin-top: 5px;"> <tr> <td style="width: 50%; height: 20px;"></td> <td style="width: 50%; height: 20px;"></td> </tr> </table>						
	Dňa: 25.11.2013						

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A	Základné rozp. náklady	B	Doplnkové náklady	C	Vedľajšie rozpočtové náklady
1	HSV Dodávky 14 569,55	8	Práca nadčas 0,00	13	Zariadenie staveniska 0,00
2	Montáž 0,00	9	Bez pevnej podl. 0,00	14	Mimostav. doprava 0,00
3	PSV Dodávky 51 331,67	10	Kultúrna pamiatka 0,00	15	Územné vplyvy 0,00
4	Montáž 0,00	11		16	Prevádzkové vplyvy 0,00
5	"M" Dodávky 7 357,40			17	Ostatné 0,00
6	Montáž 0,00			18	VRN z rozpočtu 0,00
7	ZRN (r. 1-6) 73 258,62	12	DN (r. 8-11) 0,00	19	VRN (r. 13-18) 0,00
20	HZS 0,00	21	Kompl. činnosť 0,00	22	Ostatné náklady 0,00

Projektant Dátum a podpis: Objednávateľ Dátum a podpis: Zhotoviteľ Dátum a podpis:	D Celkové náklady <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 5%;">23</td> <td style="width: 75%;">Súčet 7, 12, 19-22</td> <td style="width: 20%; text-align: right;">73 258,62</td> </tr> <tr> <td>24</td> <td>20 % 73 258,62 DPH</td> <td style="text-align: right;">14 651,72</td> </tr> <tr> <td>25</td> <td>20 % 0,00 DPH</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>26</td> <td>Cena s DPH (r. 23-25)</td> <td style="text-align: right; border: 2px solid black;">87 910,34</td> </tr> </table> E Prípochty a odpočty <table border="1" style="width: 100%; border-collapse: collapse;"> <tr> <td style="width: 5%;">27</td> <td style="width: 75%;">Dodávky objednávateľa</td> <td style="width: 20%; text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>28</td> <td>Kízavá doložka</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> <tr> <td>29</td> <td>Zvýhodnenie + -</td> <td style="text-align: right;">0,00</td> </tr> </table>	23	Súčet 7, 12, 19-22	73 258,62	24	20 % 73 258,62 DPH	14 651,72	25	20 % 0,00 DPH	0,00	26	Cena s DPH (r. 23-25)	87 910,34	27	Dodávky objednávateľa	0,00	28	Kízavá doložka	0,00	29	Zvýhodnenie + -	0,00
23	Súčet 7, 12, 19-22	73 258,62																				
24	20 % 73 258,62 DPH	14 651,72																				
25	20 % 0,00 DPH	0,00																				
26	Cena s DPH (r. 23-25)	87 910,34																				
27	Dodávky objednávateľa	0,00																				
28	Kízavá doložka	0,00																				
29	Zvýhodnenie + -	0,00																				

ROZPOČET

Stavba: Rekonštrukcia a modernizácia strechy v budove č. 2

Objekt:

Časť:

JKSO:

Objednávateľ:

Zhotoviteľ: HYDROS Bánovce, spol. s r.o.

Dátum:

P.č.	TV	KCN	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Sadzba DPH
------	----	-----	-------------	-------	----	-----------------	-----------------	-------------	------------

D 14 569,55 Práce a dodávky HSV

D 4 Vodorné konštrukcie

K 014 411388531 Zabetónov. otvoru s plochou 0,25-1,00 m², v stropoch zo železobetónu vrátane debnenia

D 6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

K 014 6124203399 X Hrubá vypĺň ryh na stenách akoukkoľvek maitou, akoukoľvek šírkou ryhy

K 014 612423531 Omietka ryh v stenách maitou vápennou šírkou ryhy do 150 mm omietkou štukovou

K 011 622464212 Vonkajšia omietka stien BAUMIT tenkovrstvová akrylátová Granopor základ a škrabana 2 mm. povrchová úprava po zasekaní bleskozvodu

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie

K 003 941941031 Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírkou od 0,80 do 1,00 m a výšky do 10 m

K 003 941941191 Príslušenstvo za prvý a každý ďalší začatý mesiac použitia lešenia k cene -1031

K 003 941941831 Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového a s podlahami, šírkou 0,80-1,00 m a výškou do 10m

K 003 941955004 Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešňovej podlahy nad 2,50 do 3,5 m (pre búranie a opravu komínov)

K 011 952901411 Vyčistenie ostatných objektov akoukoľvek výškou

K 013 962032631 Búranie komínov, muriva z tehál nad strechou na akoukoľvek maitu x -2.633 t

K 013 965041320 Búranie podkladov pod dlažby, liatych dlažieb a mazanín, škrabarobeton hr.do 100 mm - 1,600 t

K 013 974031142 Vysekávanie ryh v akoukoľvek murive tehlovom na akoukoľvek maitu do hĺbky 70 mm a š. do 70 mm -0,009 t

K 013 97807131R Odstánenie izolácie z dosiek heraklit hr. do 50 mm -0,025 t

K 013 979011111 Zvlášť doprava sutiňy a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím

K 013 979011121 Zvlášť doprava sutiňy a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie

K 013 979081111 Odvoz sutiňy a vybúraných hmôt na skládku do 1 km

K 013 979081121 Odvoz sutiňy a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km

K 013 979082121 Vnútrostavenskú doprava sutiňy a vybúraných hmôt za každých ďalších 5 m

K 221 979082121 Nakladanie na dopravné prostriedky pre vodornú dopravu sutiňy

K 013 979089012 Poplatok za skladovanie - betón, tehly, dlaždice (17 01), ostatné

14 569,55

397,75

20,0

344,89

53,30

130,94

20,0

160,65

20,0

13 153,49

1354,73

20,0

287,31

407,59

20,0

294,09

20,0

239,70

20,0

246,30

20,0

1262,73

20,0

765,45

20,0

1317,40

20,0

416,57

20,0

838,35

20,0

252,55

20,0

462,13

20,0

1924,66

20,0

22	K	013	979089112	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	17,295	15,05	260,29	20,0	673,42
23	K	014	999281111	Presun hmôt pre opravy a údržbu objektov vrátane vonkajších plášťov výšky do 25 m	30,171	22,32	673,42	20,0	673,42
	D		99	Presun hmôt HSV					
	D		PSV	Práce a dodávky PSV					51 331,67
	D		713	Izolácie tepelné					6 845,05
24	K	713	713131121	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi,dielcami,doskami sten, prichytením drôtmi	52,860	2,12	112,06	20,0	
25	M	MAT	6314150061	Nobasil MPN hrúbky 120 mm, doska z minerálnej vlny	53,917	5,60	301,94	20,0	
26	K	713	713141152	Montáž tepelnej izolácie rohožami, pásmi,dielcami,doskami strech, dvojvrstvová kladenie na suchu	420,200	1,32	554,66	20,0	
27	M	MAT	6314150070	Nobasil MPN hrúbky 120 mm, doska z minerálnej vlny	857,208	5,60	4 800,37	20,0	
28	K	713	713191125	Izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu,strech prekrytím pásom do výšky 100mm difúznou fóliou	420,200	1,72	722,74	20,0	
29	K	713	713191126	Izolácie tepelné podláh, stropov zvrchu,strech - paroneprepusťná fólia	420,200	0,60	252,12	20,0	
30	K	713	998713202	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	67,439	1,50	101,16	20,0	272,62
31	K	721	721170965	Oprava odpadového potrubia novodurového prepojenie doterajšieho potrubia D 110	3,000	11,46	34,38	20,0	
32	K	721	721171109	Potrubie z novodurových rúr TPD 5-177-67 odpadové hrdlové D 110x2, 2	6,000	13,84	83,04	20,0	
33	K	721	721274103	Ventilačné hlavice strešné - plastové DN 100 HUL 810	3,000	50,79	152,37	20,0	
34	K	721	998721202	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	2,698	1,05	2,83	20,0	14 812,45
	D		762	Konštrukcie tesárske					
35	K	762	762311103	Montáž kotevnych želez, príložiek, pätiiek, ťahadiel, s pripojením k drevenej konštrukcii	76,000	4,46	338,96	20,0	
36	M	MAT	533951020R	HILTI HIT - HY 70+ HAS M12	76,000	5,20	395,20	20,0	
37	K	762	762331812	Demontáž viazaných konštrukcii krovov so sklonom do 60 st., prierez, plochy 120 - 224 cm2 0,014t	0,000	1,95	0,00	20,0	
38	K	762	762332110	Montáž viazaných konštrukcii krovov striech z reziva priemernej plochy do 120 cm2	0,000	4,65	0,00	20,0	
39	K	762	762332120	Montáž viazaných konštrukcii krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	0,000	5,40	0,00	20,0	
40	K	762	762332130	Montáž viazaných konštrukcii krovov striech z reziva priemernej plochy 224-288 cm2	0,000	7,25	0,00	20,0	
41	K	762	762332140	Montáž viazaných konštrukcii krovov striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm2	0,000	8,90	0,00	20,0	
42	K	763	762332935	Doplnenie časti strešnej väzby striech z reziva priemernej plochy 288-450 cm3	186,000	24,40	4 538,40	20,0	
42	M	MAT	6051520000	Rezivo	7,900	235,00	1 856,50	20,0	
43	K	762	762342202	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms pri vzdialenosti lát do 220 mm	501,100	1,82	912,00	20,0	
44	M	MAT	6051718100	Lata 50/40	2 505,500	1,00	2 505,50	20,0	
45	K	762	762342210	Montáž debnenia a latovania štítových odkvapových ríms - kontrataly rozpon 80-120 cm	501,100	2,00	1 002,20	20,0	
46	M	MAT	6051718000	Lata podkladná 60/40	726,000	1,10	798,60	20,0	
47	K	762	762342811	Demontáž latovania striech so sklonom do 60 st., pri osovej vzdialenosti lát do 0, 22 m	501,100	0,70	350,77	20,0	

48	K	762	762395000	Spojovacie a ochranné prostriedky svorky, dosky, klince, pásavá oceľ, vrúty	m3	14,653	50,84	744,96	20,0
49	K	762	762526110	Položenie roštu pod podlahy vzdialenosti do 650 mm	m2	29,397	3,50	102,89	20,0
50	M	MAT	6053272000	Hranič SM 1 600-800/80x100,80x160,100x100,100x160,120x120,150x150,160x160	m3	1,863	235,00	437,81	20,0
51	K	762	762810034	Záklap stropov z dosiek OSB skrútkovaných na rošt na zraz hr. dosky 18 mm	m2	29,400	12,78	375,73	20,0
52	K	762	762895000	Spojovacie a ochranné prostriedky klince, svorky	m3	1,863	5,64	10,51	20,0
53	K	762	998762202	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšky do 12 m	%	98,316	4,50	442,42	20,0
54	K	764	764311822	Demontáž krytiny hľadkej strešnej z tabuľ 2000 x 1000 mm, so sklonom do 30st. 0,00732t	m2	501,100	0,97	486,07	20,0
55	K	764	764311891	Demontáž krytiny hľadkej strešnej, príplatek za sklon nad 30st. do 45st.	m2	501,100	0,25	125,28	20,0
56	K	764	764323220	Oplechovanie z pozinkovaného PZ plechu odkvapov na strecháchpod fóliu rš 250 mm	m	103,300	8,17	843,96	20,0
57	K	764	764352205	Zlaby z LP plechu pododkvapové polkruhové rš 400 mm	m	103,300	6,59	680,75	20,0
58	K	764	764353840	Demontáž zřabov nadrimsových štvorhranných v hákoch so sklonom do 30st. rš 400 a 500 mm 0,00435t	m	103,300	0,97	100,20	20,0
59	K	764	764351891	Demontáž zřabov, príplatek za sklon nad 30st. do 45st.	m	103,300	0,25	25,83	20,0
60	K	764	764359820	Demontáž kotlika ovalného a štvorhranného, so sklonom zřabou do 30st. 0,0032t	ks	6,000	1,07	6,42	20,0
61	K	764	764351893	Demontáž zřabov, príplatek za sklon nad 30st. do 45st.	ks	6,000	0,25	1,50	20,0
62	K	764	764359212	Kotlík kónický pre rúry s priemerom do 125 mm	ks	6,000	13,72	82,32	20,0
63	K	764	764361810	Demontáž strešného okna a poklopu na krytine vintej a korýt, alebo hlad. a drážk. do 30st. 0,02	ks	2,000	1,07	2,14	20,0
64	K	764	764361891	Demontáž strešných otvorov, príplatek za sklon nad 30st. do 45st.	ks	2,000	0,25	0,50	20,0
65	K	764	764367800	Demontáž strešných otvorov, oplechovanie strešného okienka, so sklonom do 30st. 0,0058t	m2	2,000	1,95	3,90	20,0
66	K	764	764367891	Demontáž strešných otvorov, príplatek za sklon nad 30st. do 45st.	m2	2,000	0,25	0,50	20,0
67	K	764	764421280	Oplechovanie ríms z LP plechu rš 850 mm	m	103,300	14,50	1 497,85	20,0
68	K	764	764454203	Odpadové rúry z LP plechu kruhové s priemerom 120 mm	m	55,200	11,35	626,52	20,0
69	K	764	764454802	Demontáž odpadových rúr kruhových, s priemerom 120 mm 0,00285t	m	55,200	0,72	39,74	20,0
70	K	764	998764202	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	45,235	1,90	85,95	20,0
71	K	765	765313115	Krytina keramická TONDACH jednoduchá strecha škridla drážková Universal 12	m2	501,100	26,55	13 304,21	20,0
72	K	765	765313313	Krytina keramická TONDACH hrebeň z hrebenáčov drážkových na sucho vetrací pás universalni	m	72,000	15,85	1 141,20	20,0
73	K	765	765313330	Krytina keramická TONDACH hrebeň z hrebenáčov rozdeľovacích X, Y	ks	6,000	26,95	161,70	20,0
74	K	765	765313332	Krytina keramická TONDACH hrebenáč ukončovaci spodny	ks	6,000	15,21	91,26	20,0
75	K	765	765313511	Krytina keramická TONDACH uřlabie izoláčne pás s tesnením	m	8,200	20,88	171,22	20,0
76	K	765	765313621	Krytina keramická TONDACH odvetřavacia škridla Francúzska 12 alebo Universal vetrací komplet krátky	sub	4,000	101,38	405,52	20,0
77	K	765	765313631	Krytina keramická TONDACH odvetřavacia škridla Francúzska 12 alebo Universal antényny přechod	sub	2,000	42,64	85,28	20,0
78	K	765	765313648	Krytina keramická TONDACH univerzálny stúpací komplet 80 x 25cm	sub	6,000	84,88	509,28	20,0
79	K	765	765313662	Krytina keramická TONDACH protisnehovy komplet	ks	35,000	85,16	2 980,60	20,0
80	K	765	765901201	Pokrytie strechy fóliou 170 GR/M2	m2	501,100	2,42	1 212,66	20,0
81	K	765	998765202	Presun hmôt pre tvrdé krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	200,629	6,10	1 223,84	20,0
Konštrukcie stolárske									
766									
458,44									

82	K	766	76667099R	Montáž okna s strešného s lemovaním, veľkosť okna 54x98 cm	ks	3,000	33,50	100,50	20,0
83	M	MAT	6113900100	Strešné okno ROTO WDA R3 54x98 vrátane lemovania	ks	3,000	118,10	354,30	20,0
84	K	766	998766202	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	4,548	0,80	3,64	20,0
	D	767	767	Konštrukcie doplnkové kovové				30,33	
85	K	767	76786180R	Demontáž a znovumontáž nadstrešných držiakov	ks	1,000	30,00	30,00	20,0
86	K	767	998767202	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	%	0,300	1,10	0,33	20,0
	D	783		Dokončovacie práce - nátery				3 016,60	
87	K	783	783782203	Nátery tesárskych konštrukcii povrchová impregnácia Bochemitom QB - nové rezivo	m2	213,450	3,53	753,48	20,0
88	K	783	783782203	Nátery tesárskych konštrukcii povrchová impregnácia Bochemitom PLUS - jestv krov	m2	532,500	4,25	2 263,13	21,0
	D	M		Práce a dodávky M				7 357,40	
	D	21-M		Elektrumontáže				7 357,40	
88	K	921	21029200R	Montáž bleskozvodov vrátane bleskozvodných zariadení, zemných prác a revízie (vid' samostatný rozpočet bleskozvod)	kpl	1,000	6 083,75	6 083,75	20,0
89	K	921	21029300R	Elektroinštalácia - osvetlenie podkrovného priestoru vrátane revízie (vid' samostatný rozpočet elektroinštalácia)	kpl	1,000	1 133,65	1 133,65	20,0
90	K	921	21029400R	Odborná dočasná demontáž antén a satelitných držiakov vrátane ich rozvodov pod strechu	kpl	1,000	140,00	140,00	20,0
									<u>73 258,62</u>
<u>Celkom</u>									